安徽中鼎密封件股份有限公司

独立董事关于第七届董事会第十四次会议有关事项的独立意见

根据《关于上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《上市公司治理准则》

的要求、《公司章程》、中国证监会《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市

公司对外担保若干问题的通知》（证监发[2003]56 号）和《关于规范上市公司对

外担保行为的通知》（证监发[2005]120 号）等的有关规定，作为安徽中鼎密封

件股份有限公司（以下简称“公司”）的独立董事，基于独立判断的立场，现就

公司第七届董事会第十四次会议有关事项发表以下独立意见：

一、关于以集中竞价交易方式回购公司股份的独立意见

1、公司本次回购股份预案符合《上市公司回购社会公众股份管理办法（试

行）》、《关于上市公司以集中竞价交易方式回购股份的补充规定》、《深圳证券交

易所上市公司以集中竞价方式回购股份业务指引》等法律法规的规定，董事会表

决程序符合法律法规和《公司章程》的相关规定。

2、公司本次回购股份的实施，有利于维护广大股东利益，提高股东回报，

增强公司股票的长期投资价值，推动公司股票价值的合理回归。

3、公司本次拟回购总金额不超过 20,000 万元人民币，资金来源为公司自

有资金， 本次回购不会对公司的经营、财务和未来发展战略产生重大影响，不

会影响公司的上市地位。

综上，我们认为：公司本次回购部分社会公众股份合法、合规，回购预案可

行，符合公司和全体股东的利益，同意将本次回购预案提交股东大会审议。

二、关于终止实施 2016 年限制性股票激励计划暨回购注销已授予但尚未解

除限售的限制性股票的的独立意见

我们认为公司拟终止实施 2016 年限制性股票激励计划符合相关法律法规、

规范性文件的有关规定，回购数量、回购价格、终止程序合法合规，不存在损害

公司及全体股东利益的情形，不会对公司日常经营产生重大影响。因此，我们一

致同意公司终止实施 2016 年限制性股票激励计划并回购注销已授予但尚未解

除限售的限制性股票的决定，同意将该议案提交公司 2018 年第三次临时股东大

会审议。

三、关于为安徽挚达中鼎汽车充电设备有限公司提供担保议案的独立意见

公司本次向控股子公司提供担保，有助于挚达中鼎解决其在日常经营中的资

金需求，促进挚达中鼎健康稳定发展，符合公司整体战略和全体股东的利益。挚

达中鼎为公司控股子公司，公司能够对其经营管理风险进行有效管控，对其提供

担保不会损害公司及广大股东的利益，不存在与中国证监会《关于规范上市公司

与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》（证监发[2003]56 号）、

《关于规范上市公司对外担保行为的通知》（证监发[2005]120 号）、《公司章程》

以及公司《对外担保制度》等有关规定相违背的情况。此次担保有利于子公司筹

措资金、开展业务，保障生产经营的稳定，符合公司整体利益。挚达中鼎的其他

股东以其持有的资产为本公司提供反担保，同时，被担保人挚达中鼎提供反担保。

公司为控股子公司提供担保额度的审议、表决程序符合有关法律法规及公司章程

的相关规定。独立董事一致同意公司为控股子公司提供担保事项。

独立董事：翟胜宝

董建平

黄攸立

2018 年 9 月 26 日

	一、关于以集中竞价交易方式回购公司股份的独立意见
	二、关于终止实施2016年限制性股票激励计划暨回购注销已授予但尚未解除限售的限制性股票的的独立意见
	三、关于为安徽挚达中鼎汽车充电设备有限公司提供担保议案的独立意见